

شورا

استعفاي مسعود نیلی

طیبنیا عضو شورای پول و اعتبار شد
علی طیبنیا، وزیر اسبق اقتصاد در دولت یازدهم عضو شورای پول و اعتبار شد. به گزارش تسنیم، بنابر پیشنهاد عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی و تایید رئیس جمهور، علی طیبنیا وزیر اسبق امور اقتصادی و دارایی در دولت یازدهم به عضویت شورای پول و اعتبار درآمد. پیش از این مسعود نیلی این سمت را بر عهده داشت که اخیرا استعفا کرده است. شنیده شد نیلی از سمت دستیار ویژه روحانی استعفا کرده است.

سوخت

عضو کمیسیون انرژی مجلس پیشنهاد کرد

اعطای سهمیه بنزین به نام افراد

یک نماینده مجلس از احتمال اعطای سهمیه سوخت به افراد به جای خودروها خبر داد و گفت: صحبت‌هایی مطرح است که سهمیه نه به خودروها، بلکه به افراد داده می‌شود و آنهایی که نیاز ندارند می‌توانند سهمیه خود را در بازار به فروش برسانند. هدایت‌الله خادمی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب در رادیو گفت‌وگو درباره بازگشت کارت سوخت اظهار داشت: کارت سوخت به معنی سهمیه‌بندی و شفاف‌سازی در مصرف سوخت است؛ باید نرخ دومی وجود داشته باشد تا هر کس خواست مصرف کند، هزینه آن را بپردازد تا هم نیاز خودش را تهیه کند و هم درآمدزایی برای دولت ایجاد شود. وی افزود: صحبت‌هایی مطرح است که سهمیه نه به خودروها، بلکه به افراد داده می‌شود و آنهایی که نیاز ندارند سهمیه خود را در بازار به فروش برسانند و آنهایی که می‌خواهند بیشتر مصرف کنند، از این بخش نیازشان را تأمین کنند. وی تصریح کرد: مسأله اصلی این است که در حوزه اقتصادی بد عمل کردیم. اگر مردم اشتغال و تولید داشته باشند می‌توانیم بگوییم قیمت سوخت در ایران پایین است.

تحریم

رئیس فدراسیون واردات اتاق بازرگانی ایران:

آمریکا واردات غذا

و دارو را تحریم کرد

آمریکا تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی خود بر ضد مردم ایران را به گونه‌ای طراحی کرده که واردات غذا و دارو نیز دچار مشکل شود. فرهاد احتشام‌زاد، رئیس فدراسیون واردات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در این باره به ایسنا گفت: ترس برخی بانک‌های خارجی از جریمه شدن باعث شده در همکاری و تجارت با ایران با منشاء مالی یا تقاضا، بسیار محتاطانه رفتار کنند و به دلیل اینکه مبادلات با ایران را ریسک‌پذیر می‌دانند، تن به مرابوه با ایران ندهاد و در حقیقت پرونده‌ها را طوری بررسی نمی‌کنند که آیا این پرونده، جزو کالاهای مجاز، غیرمجاز، کالاهای در فهرست تحریم‌ها یا شرکت‌های مورد تحریم هست یا خیر؟ احتشام‌زاد افزود: بر خودهای سختگیرانه و با یک چارچوب سخت در این موضوع باعث شده مبادلات ایران فارغ از ماهیت کالا از جمله غذا و دارو با مشکل روبه‌رو شود. وی ادامه داد: در کنار سختی‌هایی که یک تاجر در حال حاضر برای صادرات یا واردات کالا تحمل می‌کند اگر پس از ۳ ماه از حاصل از صادرات خود را به کشور بازنگرداند، در حکم قاچاقچی است. همچنین اگر تأمین ارز واردکننده خارج از مبادی رسمی باشد یا اگر کالا را بلافاصله در بازار تزریق نکند، به عنوان یک متخلف با او برخورد می‌شود.

سهام

ارزش هر ورقه سهام عدالت

۲/۲ میلیون تومان

ارزش اسمی سهام‌عدالت مشمولانی که این دارایی به آنها واگذار شده معادل ۵۳۲ هزار تومان است که با احتساب ۴ برابر شدن این ارزش، این سهم برای هر مشمول حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان ارزش دارد. میرعلی‌اشرف عبدالله پوری‌حسینی، رئیس سازمان خصوصی‌سازی در گفت‌وگو با فارس، درباره اظهارات معاون اول رئیس‌جمهور درباره ارزش حدود ۱۳ تا ۱۴ میلیون تومانی سهام‌عدالت اظهار داشت: چنانچه رقم ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان در عدد ۵ به عنوان مبنای تعداد یک خانوار ضرب شود، رقمی در حدود ۱۲ میلیون تومان به عنوان ارزش سهام‌عدالت به دست می‌آید. وی با بیان اینکه این مبلغ تنها برای مشمولانی که از تخفیف واگذاری سهام‌عدالت برخوردار هستند، دارای ارزش حدود ۴/۵ میلیون تومانی است، تصریح کرد: این تعداد از مشمولان که شامل ۶ میلیون نفر ایرانی می‌شوند و همچنین دیگر اشخاصی که الباقی وجه مورد نیاز برای تسویه واگذاری سهام‌عدالت را پرداخت کرده‌اند، با احتساب یک خانوار ۵ نفری ارزش کل سهام آنها معادل ۲۱ میلیون تومان برآورد می‌شود.

جلسات دولتی‌ها با بخش خصوصی برای نحوه نقل و انتقال ارز بین صادرکنندگان و واردکنندگان ادامه دارد

پیمان سپاری ارزی و صادرکنندگان ناراضی



گروه اقتصادی: مسؤلان دولتی صادرکنندگانی را که ارز صادراتی خود را عرضه نکنند خائن نامیده و خواستار برخورد با آنها هستند اما در این میان صادرکنندگان نیز از دولت توقع دارند حمایت بیشتری از صادرات انجام شود.

به گزارش «وطن‌امروز»، ساختار پیچیده پیمان‌کنندگان و سهامانه آن موجب شده صادرکنندگان به سختی ارز خود را عرضه کنند و از طرفی خواهان عرضه ارز با قیمت واقعی هستند. شیوه‌نامه بازگشت ارز حاصل از صادرات که منجر به احیای مجدد پیمان‌سپاری ارزی شده، طی ماه‌های گذشته نگرانی‌های بسیاری را پیش روی صادرکنندگان کشور قرار داده، تا جایی که نه تنها صادرکنندگان صاحب‌نام و شناسنامه‌دار کشور را نسبت به انجام فعل صادرات به دلیل سختگیری‌های دولت و غیرقابل اجرا بودن شیوه‌های رفع تعهد ارزی مردد کرده است، بلکه در عمل، ترمزی بر صادرات آن هم در شرایطی شده که کشور به دلیل محدودیت‌های ناشی از تأمین ارز از محل فروش نفت، نیازمند ارزهای صادراتی است. بر این اساس از زمان صدور بخشنامه شیوه‌های بازگشت ارز حاصل از صادرات از سوی بانک مرکزی در زمان ریاست کلی عبدالناصر همتی، صادرکنندگان درباره رونق کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف هشدار داده‌اند و به همین دلیل، روز گذشته جلسسه‌ای با حضور نمایندگان اتاق و تشکل‌های صادراتی در دفتر عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی برگزار شد اما اخبار منتشر شده از جزئیات تصمیم ارزی دولت، نگرانی‌ها و دغدغه‌های زیادی را میان صادرکنندگان کشور ایجاد کرده است. در این میان، بسیاری از صادرکنندگان بر این باورند که اگر به شیوه اعلام شده در برخی خبرها مبنی بر تغییر در شیوه بازگشت ارز حاصل از صادرات، در اصلاحیه جدید بانک مرکزی عمل شود، اثری جز توقف صادرات، رونق بیشتر کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف و تنزل صادرات در حد صادرات پیلهوری نخواهد داشت و به این منظور از بانک مرکزی درخواست می‌کنند در اصلاحیه جدید، دقت کافی را به عمل آورد تا منجر به شکل‌گیری چنین مخاطراتی نشود.

رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خانه ملت، درباره تغییر شرایط پیمان‌سپاری ارزی گفت: در حال حاضر وضعیت اقتصادی کشور در شرایط خاصی قرار دارد و باید از فرصت‌ها استفاده بهینه و در تصمیمات اقتصادی تمام‌جواب لحاظ شود. وی ادامه داد: ارز حاصل از صادرات بر اساس مقررات باید با توجه به پیمان‌سپاری ارزی به سهامانه ارزی نیما ارائه شود که به نظر می‌رسد برای حمایت از صادرکنندگان خرد ملاحظاتی رعایت شود.

زارع افزود: اینکه شنیده می‌شود موضوع تغییر شرایط پیمان‌سپاری ارزی صادرکنندگان کوچک و متوسط مورد بازنگری قرار می‌گیرد نکته مهمی است البته باید از بازگشت ارز حاصل از صادرات،

اطمینان وجود داشته باشد. نماینده مردم آباده، بوئناث و خرمیبد در مجلس شورای اسلامی گفت: توجه به حجم صادرات در شرایط پیمان‌سپاری ارزی نکته مناسبی است، چرا که یکی از اولویت‌های کشور تداوم صادرات و حمایت از صادرات است و نباید انگیزه صادرات کاهش یابد. زارع گفت:

مدیریت بازار ارز و منطقی شدن قیمت ارز در بازگشت ثبات به بازار نقش مهمی دارد و می‌تواند شرایط کار صادرکنندگان را تسهیل کند.

نگاه صادرکنندگان به بازگشت ارز صادراتی

در همین حال حسین سلاجورزی، نایب رئیس اتاق ایران با اشاره به نگرانی عمیق صادرکنندگان از چگونگی اصلاح آیین‌نامه بازگشت ارز صادراتی که اکنون در دستور کار بانک مرکزی است، گفت: دولت باید تنها ارز کالاهای اساسی را تأمین کند. وی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به جلسه روز دوشنبه صادرکنندگان با رئیس کل بانک مرکزی و وزیر صنعت، معدن و تجارت پیرامون بازنگری در شیوه بازگشت ارز حاصل از صادرات گفت: پیرو درخواست‌های مکرر صادرکنندگان و اتاق بازرگانی ایران مبنی بر ضرورت بازبینی و اصلاح دستورالعمل بانک مرکزی که ۲۰ شهریورماه سال

جاری درباره سازوکارهای بازگشت ارز حاصل از صادرات صادر شده است، جلسات متعددی از جمله شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی و کارگروه‌های تخصصی با حضور نمایندگان وزارت

صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی، بانک مرکزی، گمرک جمهوری اسلامی ایران و رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و برخی تشکل‌های صادراتی برگزار و پیشنهادات بخش‌خصوصی ارائه شده است که البته با استقبال بانک مرکزی مواجه نشده نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزود: در نهایت صبح روز دوشنبه به دعوت رئیس کل بانک مرکزی، جلسه‌ای با حضور وزیر و معاونان وزارت صنعت، معدن و تجارت، رئیس کل بانک مرکزی، معاونان و مدیران ارزی بانک و نمایندگان کنفدراسیون صادرات، کمیسیون صادرات اتاق و معاون فنی و بازرگانی اتاق و اینجانب برگزار شد که در این جلسه رئیس کل بانک مرکزی با تشریح و تبیین شرایط خاص حاکم بر کشور و ضرورت بازگشت نظام‌مند همه ارز حاصل از صادرات به کشور و نیز اهمیت مدیریت منابع ارزی از سوی بانک مرکزی، مطالبی را مطرح و درخواست همراهی و همکاری صادرکنندگان بخش خصوصی را مطرح کرد. سلاجورزی ادامه داد: با توجه به جمع‌بندی جلسات قبلی از جمله شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، محور اصلی پیشنهاد اتاق بازرگانی

بسیاری از صادرکنندگان بر این باورند که اگر به شیوه اعلام شده در برخی خبرها مبنی بر تغییر در شیوه بازگشت ارز حاصل از صادرات، در اصلاحیه جدید بانک مرکزی عمل شود، اثری جز توقف صادرات، رونق بیشتر کارت‌های بازرگانی یکبار مصرف و تنزل صادرات در حد صادرات پیلهوری نخواهد داشت

ایران این بود که دولت تنها خود را متعهد به تأمین ارز کالاهای اساسی و ضروری با استفاده از منابع ارزی دولتی بگذارد و تأمین ارز سایر بخش‌های وارداتی را به استفاده از ارزهای صادراتی از طریق مکانیزم واگذاری اظهارنامه صادراتی به صورت توافقی بین صادرکننده و واردکننده موقوف کند، ضمن اینکه در این جلسه پیشنهادات مختلفی از طرف حاضران در جلسه از جمله نمایندگان بخش خصوصی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی ارائه شد اما در نهایت توافق کاملی برای هیچ یک از پیشنهادات شکل نگرفت. وی افزود: متأسفانه بعد از این جلسه، برخی رسانه‌ها به اشتباه پیشنهادات مطرح شده در جلسه یادشده را به عنوان توافق بانک مرکزی اعلام کردند و از ابلاغ بخشنامه جدید در این خصوص خبر دادند، لذا لازم است ضمن قدردانی از سعه‌صدر و حسن‌نیت رئیس کل بانک مرکزی در شنیدن خواسته‌ها و نظرات نمایندگان بخش خصوصی یادآوری کنم که اساسا این جلسه، جلسسه‌ای برای شنیدن خواسته‌های بخش خصوصی بود و چارچوب کلی نظر اتاق و بخش خصوصی بر این است که بانک مرکزی باید تلاش و همت خود را روی تأمین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی، دارو و نیازهای ضروری وارداتی از محل ارز حاصل از فروش نفت متمرکز کرده و سایر اقلام و نیازهای وارداتی را به ساز و کاری موقوف کند که در آن، واردکنندگان اظهارنامه صادرکنندگان را به صورت توافقی خریداری کنند. سلاجورزی تصریح کرد: بدون شک این اقدام می‌تواند باعث تعادل در بازار و از بین رفتن سیستم چندرخی ارز و در نهایت کاهش تدریجی نرخ ارز در بازار شود.

گزارش «وطن امروز» از تکلیف دولت در برنامه ششم برای بهبود کسب و کار

آیا شاخص رقابت‌پذیری ایران به عدد ۷۰ می‌رسد؟

این گزارش، نرخ تورم در ایران نیز در سال جاری به ۲۹/۶ درصد و در سال آینده به ۳۴/۱ درصد خواهد رسید. این نهاد بین‌المللی از ادامه مشکل کسری بودجه دولت ایران در سال جاری خبر داد و انتظار دارد رقم کسری بودجه دولت در این سال به معادل ۳/۲ درصد تولید ناخالص داخلی و در سال آینده به معادل ۴/۲ درصد جی‌دی‌پی برسد. در عین حال تراز حساب‌های جاری ایران همچنان مثبت بوده و انتظار می‌رود در سال جاری به معادل ۱/۳ درصد جی‌دی‌پی و در سال آینده به معادل ۰/۳ درصد جی‌دی‌پی برسد.

رتبه ایران در شاخص رقابت‌پذیری

سال	رتبه	تعداد کشورهای اندازه‌گیری شده
۲۰۱۱-۲۰۱۰	۶۹	۱۲۹
۲۰۱۲-۲۰۱۱	۶۲	۱۴۲
۲۰۱۳-۲۰۱۲	۶۶	۱۴۴
۲۰۱۴-۲۰۱۳	۸۲	۱۴۸
۲۰۱۵-۲۰۱۴	۸۳	۱۴۴
۲۰۱۶-۲۰۱۵	۷۴	۱۴۰
۲۰۱۷-۲۰۱۶	۷۶	۱۳۸
۲۰۱۸-۲۰۱۷	۸۸	۱۳۵
۲۰۱۸	۸۹	۱۴۰

گوجه گلخانه‌ای کیلویی ۱۱ هزار تومان

افزود: افزایش قیمت خیار در این مقطع از سال طبیعی است، چرا که عرضه منافع دور شهری کم می‌شود و بازار وابسته به محصولات گلخانه‌ای و تولیدات جنوب کشور است، ضمن اینکه قیمت هر کیلوگرم خیار در میدان مرکزی میوه و تره‌بار بین ۲۵۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان و در سطح شهر حدود ۶۵۰۰ تومان است.

تولید

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت تهران: **دولت فقط از بسته حرف می‌زند**
متأسفانه هیچ اقدامی برای حل مشکلات واحدهای تولیدی از سوی دولت انجام نشده و همین موضوع عاملی شده تا تولیدکنندگان امیدی به دولت نداشته باشند و همه تمرکز خود را بر توانمندی‌های خود قرار دهند. رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت تهران با اشاره به معطلی چند ماهه تولیدکنندگان در ثبت اسناد اداری گفت: دولت تصمیم جدی برای نقل‌وانتقال پول بگیرد. محمدرضا مرتضوی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه اتفاقات این روزهای اقتصاد کشور و عدم اتخاذ تصمیم مناسب باعث شده مردم و بویژه واحدهای تولیدی با مشکلات زیادی روبه‌رو شوند، اظهار داشت: دولت مدام از بسته‌های حمایتی خود برای جامعه صحبت می‌کند اما متأسفانه هیچ تدبیری برای حل مشکلات واحدهای تولیدی به کار نگرفته است. وی با اعلام اینکه باید در این شرایط با حمایت از تولیدکننده داخلی سطح فروش کالا افزایش پیدا کرده و به نوعی اعتماد مردم به محصول ایرانی افزایش پیدا کند، اضافه کرد: به نظر من در حال حاضر امکانات دولت محدود است و به نوعی دولت در لاک دفاعی برای عبور از شرایط تحریم قرار گرفته است طبیعتا نمی‌توانیم توقعی از او داشته باشیم البته دولت نیز نباید وعده‌های متعدد داده و مدام از حل مشکلات بخش تولید صحبت کند. مرتضوی با اشاره به اینکه البته تریخیص کالاها از گمرک و محاسبه مابه‌التفاوت نرخ ارز در برخی کالاها بخشی از مشکلات را برطرف کرده است، تصریح کرد: امروز باید توجه زیادی به ارتقای کارآمدی سیستم‌ها در دولت شود. نباید وقتی تولیدکننده کالایی از بورس می‌خرد چند ماه معطل اسناد و ثبت اداری آنها باشد. به جرأت می‌توانم بگویم بخشی از این سیستم‌ها فقط با معطل کردن کارها تولیدکنندگان را سرگردان کردند. جالب اینجاست در برخی موارد رفع مشکلات اداری را موقوف به دریافت پول می‌کنند. وی در ادامه صحبت‌های خود به محدودیت‌های بانکی تولیدکنندگان نیز اشاره کرد و گفت: متأسفانه بخشی از تأمین مواد اولیه واحدهای تولیدی از کشور چین انجام می‌شود اما محدودیت‌های بانکی باعث شده نتوانیم معاملات را انجام دهیم. به نحوی که پول در چین و تهران هست اما خط اعتباری بانکی برای نقل‌وانتقال وجود ندارد. رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت تهران مهم‌ترین سیاست دولت در شرایط فعلی از رفع محدودیت‌های بانکی عنوان کرد و افزود: باید در این رابطه تصمیم جدی گرفته شود. البته علاوه بر این تولیدکنندگان نیز باید به حفظ نیروی انسانی خود پرداخته و مانع از دست دادن آنها شوند.

خودرو

قیمت برخی خودروهای داخلی

نوع خودرو	کارخانه	بازار
پراید ۱۱۱	۲۲,۴۹۲,۰۰۰	۳۸,۰۰۰,۰۰۰
پراید ۱۳۱	۲۲,۷۹۰,۰۰۰	۳۴,۰۰۰,۰۰۰
پراید ۱۵۱	۲۳,۴۰۰,۰۰۰	۳۳,۰۰۰,۰۰۰
تیباصندوقدار	۲۷,۵۷۰,۰۰۰	۳۹,۵۰۰,۰۰۰
تیبا ۲	۳۰,۳۸۹,۰۰۰	۴۲,۵۰۰,۰۰۰
پژو ۴۰۵	۳۲,۹۴۶,۰۰۰	۵۴,۸۰۰,۰۰۰
پژو SLX	۳۵,۱۰۵,۹۰۰	۵۸,۸۰۰,۰۰۰
پژو ۴۰۵ دوگانه‌سوز	۳۴,۷۴۵,۲۰۰	۵۵,۰۰۰,۰۰۰
پژو پارس	۴۰,۵۹۵,۷۰۰	۷۰,۰۰۰,۰۰۰
پژو پارس TLU۱۱۵	۴۲,۴۸۱,۰۰۰	۷۹,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۳۶,۳۸۶,۰۰۰	۵۹,۵۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۵	۴۱,۹۴۲,۰۰۰	۷۱,۵۰۰,۰۰۰
۷۸۲۰۶ سندوقدار	۴۲,۷۶۳,۱۰۰	۷۲,۰۰۰,۰۰۰
سندمد LX	۳۳,۵۳۵,۴۰۰	۵۵,۰۰۰,۰۰۰
سندمد EEP۷	۳۴,۳۳۸,۲۰۰	۵۸,۰۰۰,۰۰۰
سندمد دوگانه‌سوز کلاس ۱۶	۳۶,۶۱۶,۰۰۰	۶۲,۰۰۰,۰۰۰
دنا دنده دستی	۴۶,۸۹۹,۴۰۰	۷۹,۰۰۰,۰۰۰
دنا پلاس اتوماتیک	۵۳,۲۶۵,۸۰۰	۱۰۲,۰۰۰,۰۰۰
دنده دستی ۲۰۷	۴۷,۱۲۸,۳۰۰	۹۲,۰۰۰,۰۰۰
۱۲۰۷ اتوماتیک	۵۴,۳۶۱,۹۰۰	۱۱۵,۰۰۰,۰۰۰
سراتو با آپشن	۱۱۳,۰۶۲,۰۰۰	۲۰۶,۰۰۰,۰۰۰
ساندرو دنده	۴۸,۹۵۶,۰۰۰	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰
ساندرو اتومات	۵۴,۶۴۴,۰۰۰	۱۱۴,۰۰۰,۰۰۰
تندر پلاس اتوماتیک	۵۳,۹۲۳,۰۰۰	۱۱۳,۰۰۰,۰۰۰
اچ‌سی کراس	۵۲,۰۰۰,۰۰۰	۸۹,۰۰۰,۰۰۰
هایما S۵	۹۸,۶۴۰,۰۰۰	۱۸۰,۰۰۰,۰۰۰
چگلان	۷۴,۵۲۰,۰۰۰	۱۳۳,۰۰۰,۰۰۰
پارس اتومات	۵۴,۲۸۰,۰۰۰	۸۹,۰۰۰,۰۰۰
مزدا ۳	۱۳۹,۷۰۰,۰۰۰	۲۹۳,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۸	۱۱۴,۹۹۴,۰۰۰	۲۴۵,۰۰۰,۰۰۰

قیمت‌ها به تومان است